



TALLINNA

POLÜTEHNIK

XXIII aastakäik TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PARTEIKOMITEE, REKTORAADI, ELKNU KOMITEE JA AMETIÜHINGUKOMITEE HÄÄLEKANDJA

Nr. 5 (660)

Kolmapäeval, 1. märtsil 1972

KOGU KOLLEKTIIVI ASJAKS

Tsiviilkaitsel TPI-s on täita humaanne ülesanne: ta peab ette valmistama abinõud instituudi kollektiivi kaitses massihävitusrelvade eest, juhul kui tekib kallaletungioht.

Selle ülesande täitmiseks teostab tsiviilkaitse staap rektori juhtnõuõride järgi tsiviilkaitse operatiivset planeerimist, teaduskondades aga toimub õppejõududest ja üliõpilastest komplekteeritud formeeringute väljaõpetamine ja allüksustes — alalise koosseisu tsiviilkaitsealane ettevalmistamine.

Tsiviilkaitsealases töös on meil kitsaskohti ja puudujääke. Rohkearvuliste formeeringute väljaõpetamine nende komandöride poolt igapäevase pingelise töö kõrval on raske ülesanne. Sellepärast jäetakse õppused mõnikord ära või asendatakse praktilised tunnid vestlustega, mille läbiviimine on küll lihtsam, kuid kasutegur väiksem.

Veelgi raskem on ligemale tuhande töötaja ettevalmistamine selleks, et igaüks hästi tunneks massihävitusrelvade kahjustavat toimet ja kaitsesevii- se nende relvade vastu. Seda tööd teostavad allüksuste juhata- ate poolt määratud ühiskond- likud instruktorid. Paraku ei ole aga instruktorite teadmised ja meetoodiliste oskuste tase alati küllaldased, mistõttu õppused on vähepakuvad. Peamiseks komisuskiviks töötajate ette- valmistamisel on aga see, et osa allüksuste juhatajaist on unustanud neile pandud vastutuse alluvate tsiviilkaitsealase ette- valmistamise eest ja jätnud instruktorid omapead.

Olukorra parandamiseks on vaja, et instruktorid õppusteks hästi ette valmistuksid ja kasu- taksid õppustel diafilme ning muid näitlikke õppevahendeid. Õppustel läbiviõetavad küsimu- sed on tarvis allüksuste juhata- jate näpunäidete järgi seostada konkreetsete, olemasolevate tin- gimustega ja selgitada töötajai- le, kuidas tuleb täita üht või teist tegevust allüksuse tingi- mustes. Evakueerimise korras- tel, tuleb instruktoril selgitada, kuidas ja kuhu kuulub kallalet- tungiohu tekkimisel evakueeri- misele TPI ja allüksus, kuhu ja millal tuleb koguneda, mis on tarvis kaasa võtta, kuhu allük- suse töötajad peavad varjuma signaali «Ohuhäire» puhul jne. Fearõhk õppustel tuleb panna sellele, et kõrvaldada lüügid töötajate teadmistes. Lühki aga leidub kindlasti niisugustes kü- simustes nagu ruumide kohan- damine radiatsioonivarjeteks, uute varjete ehitamine, gaasi- torbiku korrasoleku kontrolli- mine, torbiku näokatte sobita- mine, tolmumarki ja vati-mar- lisideme valmistamine, sani- taarkorrasutus mitmesugustes olukorrasolukustes, ruumide kahtustamine, esmaabi jne.

Kuid instruktorite töö paran- damiseks ükski on vähe. On tar- vis saavutada, et töötajad täi- tõsidusega suhtuksid õppustesse ja saaksid aru sellest, et õppi- sed toimuvad nende endi

meie kollektiivi huvides. Tsi- viilkaitsealane töö tuleb teha kogu meie kollektiivi asjaks ja ta peab hõlmama kõik insti- tuudi lülid.

Kogemused näitavad, et häid tulemusi tsiviilkaitsealases töös saavutavad need kollektiivid, kus parteiorganisatsioonid teos- tavad selle töö pidevat juhti- mist ja suunavad ka ameti- ühingu-, komsomoli- ja teised ühiskondlikud organisatsioonid aktiivsele osavõtule tsiviilkaitse üritustest.

Ka meie ametiühing võiks tsiviilkaitse tugevdamiseks pal- ju ära teha. Kõigepealt on vaja hoogustada mõõdund õppe- aastal organiseeritud, kuid nüüd unustusse vaunud sotsialist- likku võistlust teaduskondade, kateedrite, laboratooriumide ja õpperühmade vahel paremate näitajate eest tsiviilkaitsealases töös, ja arvestada võistluse tu- lemusi üldkokkuvõtete tegemi- sel õppeaasta lõpul.

Ametiühingukomitee võiks organiseerida allüksustes sot- sialistlike kohustuste võtmist tsiviilkaitsealaste teadmiste omandamiseks, korraldada tsi- viilkaitsealaseid viktoriine, pre- meerida eesrindlasi, koos ühin- gu «TEADUS» juhatusel paki- kuda meie töötajale huvitavaid loenguid rahvusvahelisest olu- korrast ja tsiviilkaitse aktuaal- setest küsimustest ning läbi viia muudki tsiviilkaitsega seotud üritusi, nagu seda soovivad üleliidulised ametiühinguorga- nid.

Juhindudes ÜLKNÜ Kes- komitee juhtnõuõrdest võiks ka meie komsomoliorganisatsioon ära teha tänuväärse töö tsiviil- kaitse õppuste läbiviimise tase- me kontrollimisega allüksustes ja üliõpilastest komplekteeritud formeeringutes, korraldada vii- mastele ühiskondlikke ülevaa- tusi ja aidata kaasa tsiviilkait- se propageerimisele instituudis sellega, et organiseerib aktivis- tide gruppe sõnavõttudeks meie raadiosõlme kaudu ja «Tallinna Polütehniku» lehekülgedel.

E. BAUMING,
TPI Tsiviilkaitse Staabi ülem

Mis tehtud, mida tehakse

- * Kinnitati tervistavate üri- tuste plaan 1972. aastaks.
- * Arutati läbi ja kinnitati «Ametiühingu vabrik», te- hase- ja kohaliku komitee õiguste» põhimääruse tund- maõppimiseks vajalike üri- tuste plaan.
- * Kinnitati TPI ühiselamute ülevaatuse tulemused: — parimaks tunnustati ühis- elamu nr. 3 (ühiselamu nõukogu esimees Helle Kõrv) — teisele kohale tuli ühis- elamu nr. 1 (ühiselamu nõukogu esimees Heino Rai- vet) — kolmandale kohale jäi ühiselamu nr. 2, kuid mär- giti siiski ära selle ühisela- mu nõukogu (esimees Jüri Peremees) head tööd. Viima- sele kohale jäämist põhjus- tas põhiliselt ühiselamus lä- biviidav remont.
- * Anti hinnang 1972. aastal toimunud üleinstituudilistele üritustele: — kordaläinuks tunnustati ja- nuaris toimunud lastepidu, komitee märkis ära lasteko- misjoni (esimees sm. H. Raudsepp) head tööd laste- peo ettevalmistamisel ja lä- biviimisel, — hea hinnang anti ka kee- miateaduskonna a/ü büroo (esimees H. Hõdrejõrv) poolt organiseeritud semestri avapeole. — kordaläinuks tunnustati

õppeedukuses parimate auks organiseeritud vastuvõtt 16. veebruaril.

- * Kuulati ära elektrotehnika- teaduskonna a/ü büroo aru- anne õppeedukuse tõstmise ja üliõpilaste väljalangevuse vähendamiseks tehtud töö kohta ning võeti vastu otsus sel alal tehtava töö tõhusta- miseks.
- * Kinnitati TPI ametiühingu organisatsiooni eelarve 1972. aastaks: liikmemaksu plaan —

34 500 rubla eraldamised instituudi a/ü eelarvesse 65 protsenti, see- ga — 22 400 rubla klubi tulude plaan —

7 000 rubla «Kalevi» liikmemaksu plaan — 640 rubla

dotatsioon A/Ü Vabariikli- kult Komiteelt, mis läheb koosseisuliste töötajate pal- kade katteks — 7 200 rubla

Kulud planeeriti järgmiselt: kultuurilisteks üritusteks 10 400 rubla, sellest teaduskondade a/ü büroodele — 4 100 rubla

sporditööks — 5 000 rubla

toetusteks — 5350 rubla

sellest a/ü büroodele —

4700 rubla

isetegevusklubi kuludeks —

7 000 rubla

preemiateks — 510 rubla.

L. HANSALU,
TPI a/ü komitee esimees

«45% Vietnami rahvastikust on lapsed, ja ilusad lapsed,» ütles kirjanik Rudolf Rimmel, kes 23. veebr. meie aulas rää- kis võitlevast Vietnamist. Kuulsime katkendeid ka uuest poemist, aiendatud kirjaniku Vietnami sõidust.

Tervitusega esines Tallinna Kalatööstusliku Merekooli kur-

sant, võluva naeratusega viet- namlane Fan-Din-Tsung. Esi- nesid üliõpilased Vello Ansberg (TP-41), Ga'ina Stepants (TI 87) ja matemaatika kateedri dotsent sm. Viikmann. Resolutsiooni Ameerika agres- siooni hukkamõistmise kohta kohta Vietnamis luges ette Mih- hail Klement.

MÄRTSIKU * KEVADEKU TEATRIKU



Mitte ainult leivast, vaid ka raamatulist, kinost ja teatrast elab inimene. Teatrist kind- lasti. On taas märtsikuu ja teatrikuu.

Helistasime 485—79. Vastas Noorsooteatri administraator.

Kas on kavas ka edaspidi TPI aulat teatrisaalina kasutada?

Vastuseks miks mitte, kui aga rahvast eiks. Viimased eten-

dused läinud ju peaaegu tüh- jale saalile. Võimaliku kuue- saja inimese asemel vaevalt kahesaja kanti.

On's «Antigone» ja «Vaata raevus tagasi» tõesti ni kaua kavas olnud, et juba kõigil näh- tud?

Mitte ainult leivast. Ja mitte ainult loengutest, seminaridest, praktikumidest...

DO YOU SPEAK..?

Tallinna Polütehnilises Insti- tuudis on loodud õppejõududele, aspirantidele ja teenistujatele soodsad võimalused võõrkeelte õppimiseks: veebruarikuu algu- ses avati 2—3 aastased keelte- kursused. Inglise ja saksa kee- le rühmades (nii algajatele kui edasijõudnutele) juba käib töö, peatselt on võimalus õppida ka prantsuse ja soome keelt.

Aastas õpitakse kaheksa kuud (1. jaan.—1. juunini, pärast vaheaega 1. sept.—1. det.). Nä- dalas käiakse koos kaks korda

kolm tundi korraga. Täieliku kursuse lõpetajatele antakse sellekohane tunnistus.

Kursustele registreeritakse TPI ettevalmistuskursuste kant- seleis Kalini 82, tuba 311, kus tuleb täita avalduse blankett ja tasuda rubl. 20.- õppemaksu.

Praegu on veel võimalus õppida kõiki ülalnimetatud võõrkeeli. Lähemaid teateid antakse telef. 486-51.

M. SILDVEE,

TPI ettevalmistuskursuste juhataja

